
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.tic@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Rubén Marichal López, 12 - La Ninfa, Ifara
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21 066 SR RR ASS OH11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2021
a las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NtpFOAW%2B3b2iEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: WebForms - Formularios y bolsa de horas

Valor estimado del contrato 59.999,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.199,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.999,6 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Rubens Marichal López, 12
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Resolución del Director General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías por la que se adjudica el expediente
de contratación del Servicio para el análisis y elaboración de formularios electrónicos en Webforms, cumpliendo con
las reglas de estandarización y buenas prácticas definidas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Feder Canarias 2014 - 2020

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NtpFOAW%2B3b2iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.797,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERINZA SOLUTIONS SL
NIF B49289119
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.088 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Director General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías por la que se adjudica el
expediente de contratación del Servicio para el análisis y elaboración de formularios electrónicos en Webforms,
cumpliendo con las reglas de estandarización y buenas prácticas definidas.
Fecha del Acuerdo 03/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 21 066 Formularios Webforms

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2021 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc548835-e62d-4177-94be-051002f9b331


Lugar

Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas
Tecnologías

Dirección Postal

Rubens Marichal López, 12
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Archivo Electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/10/2021 a las 10:00 horas
Servicio para el análisis y elaboración de formularios
electrónicos en Webforms

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del número de formularios semanales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Ampliación del número de horas de la bolsa

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ampliación del número mínimo de formularios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
IMPORTE

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Mejora en el ANS del asesoramiento a diseñadores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OiJEWndt9Ht7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007779901 |  2021-698393 | jue, 09 dic 2021 09:47:08:289 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4215854570547505009518624740096110504 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OiJEWndt9Ht7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

